



PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 001/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2014 – REGISTRO DE PREÇOS

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

1 – DO OBJETO DO TERMO DE REFERÊNCIA:

1.1. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral (carnes, hortifrutigranjeiros e demais gêneros alimentícios), utilizados na Merenda Escolar, para Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer do município de Colíder/MT.

2 – JUSTIFICATIVA(S):

2.1 O registro de preços é uma ferramenta que serve para futura e eventual aquisição de produtos comuns com demanda variável. Nesse processo, o registro dos gêneros alimentícios indicados no objeto acima, atenderá a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Escolas da Rede Municipal do Município de Colíder/MT, durante o exercício 2014 e suprirá as demandas existentes, de acordo como forem sendo requisitadas, não necessitando da reserva orçamentária em sua totalidade, utilizando os recursos financeiros de forma sustentável, podendo inclusive, melhorar a organização das compras através da implantação de um cronograma.

3 – RESULTADOS ESPERADOS:

- Registro de Preços de todos os itens;
- Economia para os cofres públicos, baixando os valores de referência;
- Utilização sustentável dos recursos financeiros desta Prefeitura, alocando somente o necessário para cada aquisição;
- Gêneros alimentícios de qualidade;

4 – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:

4.1. A Ata de Registro de Preço terá vigência até 31 de Dezembro de 2012, tendo validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial;

5 – DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS PRODUTOS:

5.1. A entrega dos gêneros alimentícios deverá ser feita no prazo máximo de até 02 (dois) dias, contados da data do recebimento da requisição, salvo se houver pedido formal de prorrogação deste, devidamente justificado pelo licitante/contratado e acatado pela PREFEITURA.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

CNPJ: 15.023.930/00001-38



5.2. Os gêneros alimentícios deverão ser entregues de forma PARCELADA conforme forem solicitados pelo departamento de Compras da PREFEITURA, os quais poderão ser diariamente, semanalmente ou mensalmente, conforme abaixo especificado:

- PÃES: deverão ser entregues diariamente, de segunda a sexta feira, no horário compreendido entre 7h e 11h30mim.

- HORTIFRUTIGRANJEIROS / CARNES / FRIOS: deverão ser entregues semanalmente (duas vezes por semana), no horário compreendido entre 7h e 11h30mim.

- ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS: deverão ser entregues mensalmente, no horário compreendido entre 7h e 11h30mim, observando o prazo máximo de até 02 (dois) dias, contados da data do recebimento da requisição;

5.3. Os produtos perecíveis deverão ser entregues em embalagem acondicionada em temperatura adequada para a conservação ou em carro refrigerado e os demais produtos deverão ser adequadamente acondicionados, de forma a permitir a completa preservação dos mesmos e sua segurança durante o Transporte.

5.3.1. Os produtos deverão ser entregues dentro das normas da fiscalização da vigilância sanitária e de acordo com as especificações do edital.

5.4. Os gêneros alimentícios deverão ser separados pelo fornecedor e entregues no ALMOXARIFADO CENTRAL da Prefeitura Municipal de Colider/MT, observando os prazos e frequência determinado pelo PREFEITURA.

5.5. A PREFEITURA terá o prazo de até **05 (cinco) dias** para aceitar os produtos fornecidos pela CONTRATADA, sendo que os gêneros alimentícios deste Edital serão recebidos da seguinte forma:

a) Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com a especificação;

b) Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do material e conseqüente aceitação, quando a nota fiscal será atestada e remetida para pagamento;

c) Rejeitado, quando em desacordo com o estabelecido no Edital, e seus Anexos.

5.6. O produtos fornecido em desacordo com o estipulado neste instrumento convocatório e na proposta do adjudicatário será rejeitado parcialmente ou totalmente, conforme o caso.

5.7. Quanto a problemas de qualidade dos produtos ou das condições das embalagens, a licitante notificada pela PREFEITURA será responsável pela troca do produto que apresentar problemas, observando o prazo maximo de 02 (dois) dias úteis;

5.8. As marcas dos produtos cotados não poderão ser substituídas no decorrer do contrato, sem a solicitação prévia da contratada e autorização desta prefeitura, mesmo que sejam por produtos de qualidades equivalentes.



5.9. O transporte e a descarga dos gêneros alimentícios correrão por conta da CONTRATADA, sem qualquer custo adicional a Prefeitura.

5.10. O prazo de validade dos alimentos, objeto desta licitação, é de no mínimo de 1/3 (um terço), de sua validade original.

6 – LOCAL DE ENTREGA:

5.1 - Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Colíder - Av. Tancredo Neves nº 871, Bairro Centro, Colider/MT.

7 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

7.1. Os pagamentos serão efetuados, em média, até 30 (trinta) dias após a entrega dos gêneros alimentícios, mediante apresentação da nota fiscal devidamente atestada pela Administração.

7.2. Caso constatado alguma irregularidade nas notas fiscais/faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, sendo o pagamento realizado após a reapresentação das notas fiscais/faturas.

7.2.1. Nenhum pagamento isentará o FORNECEDOR/CONTRATADO das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

7.3. As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão de responsabilidade do Contratado.

7.4. Nenhum pagamento será efetuado à empresa detentora do registro, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

7.5. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

8 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

8.1 As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, serão indicadas em momento oportuno, no processo de utilização da Ata de Registro de Preços.

9 - ESPECIFICAÇÃO E CUSTO ESTIMADO

9.1 O valor máximo admissível para a aquisição de gêneros alimentícios do presente termo, elaborado com base na média dos preços praticados no mercado, mediante pesquisa efetuada junto a fornecedores do ramo, é de R\$ **1.160.048,65** (Um Milhão Cento Sessenta Mil Quarenta Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos) sendo que os valores apresentados para cada item na planilha abaixo descrita é o máximo admissível para aquisição dos produtos:



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



COD ITEM	ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UN	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
171310	1	Abacate	Kg	65	3,36	218,40
7071	2	Abacaxi	Un	705	3,16	2.227,80
182099	3	Abacaxi em calda 400 g	Un	10	5,57	55,70
161837	4	Abobora Kabotian	Kg	545	1,62	882,90
7106	5	Abobrinha Verde	Kg	490	1,64	803,60
156037	6	Abridor de Lata Alumínio	Un	28	1,41	39,48
171331	7	Absorvente Intimo s/ abas - Pacote c/ 08 unidades	Pcte	164	1,84	301,76
171332	8	Açafrão em Pó	Kg	10	7,28	72,80
11796	9	Acelga	Maço	129	3,74	482,46
174867	10	Acetona - Frasco c/ 100 ml	Un	4	1,64	6,56
157391	11	Achocolatado em Pó Instantâneo – Pacote c/ 400 g	Un	2.940	5,38	15.817,20
182100	12	Achocolatado em Pó Instantâneo Sabor Morango – Pacote c/ 400 g	Un	600	5,99	3.594,00
7179	13	Açúcar Cristal - Pacote c/ 02 Kg	Un	6.756	3,91	26.415,96
182101	14	Açúcar de confeitiro, pacote de 1 kg	Un	15	2,32	34,80
11125	15	Açúcar Refinado - Pacote c/ 01 kg	Un	120	2,58	309,60
170213	16	Água Mineral - Caixa c/ 48 Copo de 300 ml	Cx	292	22,13	6.461,96
14028	17	Água Mineral - Galão c/ 20 Litros (S/ Galão)	Un	671	7,66	5.139,86
6651	18	Água Mineral c/ gás – Garrafa c/ 500 ml	Un	3.152	1,25	3.940,00
8346	19	Água Mineral s/ gás – Garrafa c/ 500 ml	Un	5.160	0,98	5.056,80
8616	20	Água Sanitária – Frasco c/ 01 Litro	Un	2.505	1,93	4.834,65
171255	21	Alcool Etilico Hidratado 70 INPM (Alcool em Gel) - 500 g	Un	367	3,85	1.412,95
163095	22	Álcool Etilico Hidratado Uso Doméstico 92,8° Fr. c/ 01 Lt.	Un	1.149	4,68	5.377,32
7818	23	Alface	Maço	541	1,67	903,47
7235	24	Algodão Hidrófilo - Embalagem c/ 50 g	Un	67	2,28	152,76
15161	25	Alho a Granel	Kg	665	8,16	5.426,40
13974	26	Almeirão	Maço	177	1,47	260,19
163368	27	Amaciante de Roupa – Frasco c/ 02 Litros	Un	492	4,41	2.169,72
182102	28	Ameixa em calda 400 g	Un	10	5,70	57,00
156048	29	Amendoim cru descascado	Kg	30	5,40	162,00
163376	30	Amido de Milho – Pacote c/ 500g	Un	242	3,76	909,92
163333	31	Aparelho de Barbear c/ 03 lâminas - Cartela c/ 01 unid	Un	45	2,57	115,65
166910	32	Aparelho de Barbear Descartável c/ Cabo Emborrachado de Textura Antideslizante c/ 2 Laminas Paralelas - Cor Azul	Un	84	1,85	155,40
156065	33	Arroz Agulhinha Tipo 1 Longo Fino Beneficiado Polido – Pacote c/ 5 kg	Un	3.599	7,18	25.840,82
8369	34	Arroz Parbolizado Tipo 1 Longo Fino Beneficiado Polido – Pacote c/ 5 kg	Un	2	9,78	19,56
9193	35	Assadeira de Alumínio Redonda - Tamanho 20x5 cm	Un	7	16,30	114,10
163334	36	Assadeira de Alumínio Retangular – Tamanho 22x33x3	Un	23	16,65	382,95
163335	37	Assadeira de Alumínio Retangular – Tamanho 30x43x4	Un	16	17,95	287,20
171333	38	Assadeira de Alumínio Retangular – Tamanho 40x25x5	Un	35	21,50	752,50
182103	39	Atum solido em óleo lata 300g	Un	10	5,78	57,80
171240	40	Aveia em Flocos - PacoteEmbalagem c/ 250g	Un	12	2,79	33,48
174808	41	Avental de napa longo 96x64cm	Un	41	7,57	310,37
171241	42	Azeitona verde c/ caroço - Pacote c/ 500 g	Un	30	5,68	170,40
163096	43	Bacia de Plástico c/ Capacidade 10 Litros	Un	55	4,58	251,90
11521	44	Bacia de Plástico c/ Capacidade 200 ml Cor Branca	Un	72	2,59	186,48
7817	45	Bacon	Kg	42	12,50	525,00
171242	46	Bala de Frutas - Pacote c/ 700g	Un	276	4,43	1.222,68
174866	47	Bala de Leite - Pacote c/ 01 Kg	Un	250	10,05	2.512,50

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



182104	48	Balas de Goma 147g	Un	20	2,34	46,80
15753	49	Balde de Plastico c/ Capacidade 10 Litros	Un	160	5,42	867,20
171334	50	Balde de Plástico c/ Capacidade 5 Litros	Un	67	2,48	166,16
9238	51	Balde de Plástico c/ Capacidade de 15 Litros	Un	132	7,65	1.009,80
174832	52	Baldes plástico 06 litros med. 17 x 26 cm (adaptáveis ao carro funcional)	Un	24	3,42	82,08
171335	53	Banana da Terra	Kg	189	2,59	489,51
10512	54	Banana Maçã	Kg	1.088	2,22	2.415,36
12551	55	Banana Nanica	Kg	1.220	2,46	3.001,20
157130	56	Bandeja de Aço Inóx Redonda Tam. 35cmx35 cm Diâmetro	Un	46	57,85	2.661,10
182106	57	Bandeja plástica branca 18 litros	Un	47	31,14	1.463,58
182107	58	Bandeja plástica branca 30 litros	Un	7	41,92	293,44
182108	59	Bandeja plástica branca 4 litros	Un	14	13,12	183,68
182109	60	Bandeja plástica branca 40 litros	Un	7	54,89	384,23
182110	61	Bandeja plástica branca 8 litros	Un	36	15,00	540,00
6230	62	Batata Doce	Kg	594	1,93	1.146,42
7037	63	Batata Inglesa	Kg	2.939	1,76	5.172,64
171243	64	Batata Palha - Pacote c/ 150 g	Un	175	2,16	378,00
171260	65	Berinjela	Kg	142	2,96	420,32
6405	66	Beterraba	Kg	1.159	2,46	2.851,14
16124	67	Bicabornato de Sódio - Pacote c/ 30 g	Pcte	45	1,13	50,85
171244	68	Bicarbonato de Amônia – Pacote c/ 30 g	Pcte	25	1,25	31,25
13351	69	Bico de Lanterna de 2 elementos c/ rosca	Un	53	1,08	57,24
14259	70	Biscoito de Água e Sal – Pacote c/ 400 g	Un	4.570	3,31	15.126,70
157260	71	Biscoito de Maisena – Pacote c/ 400 g	Un	4.254	3,31	14.080,74
14341	72	Biscoito Doce – Pacote c/ 400 g	Un	866	3,47	3.005,02
182111	73	Bobina picotada (saco plástico) 30x40 capacidade 3kg	Un	36	40,00	1.440,00
182112	74	Bobina picotada (saco plástico) 37x47 capacidade 5kg	Un	25	64,00	1.600,00
166834	75	Bolacha Recheada Sabor Chocolate - Pacote c/ 154g	Un	24	2,08	49,92
171313	76	Bolo Confeitado - Massa Branca c/ Recheio de Chocolate	Kg	223	20,90	4.660,70
171314	77	Bolo Confeitado - Massa Branca c/ Recheio de Frutas	Kg	175	20,90	3.657,50
171315	78	Bolo Inglês Redondo c/ cobertura - Mínimo 700g	Un	112	6,53	731,36
182113	79	Bombom sabores variados, pacote com 50 unidades	Un	10	6,00	60,00
16106	80	Bombons Recheados - Pacote c/ 01 Kg	Un	82	29,55	2.423,10
175292	81	Bota de Borracha Branca cano longo nº 34	Un	5	31,50	157,50
175293	82	Bota de Borracha Branca cano longo nº 35	Un	10	31,50	315,00
14423	83	Bota de Borracha Branca cano longo nº 36	Un	57	31,59	1.800,63
171336	84	Bota de Borracha Branca cano longo nº 37	Un	71	31,59	2.242,89
171337	85	Bota de Borracha Branca cano longo nº 38	Un	93	31,59	2.937,87
182114	86	Bota de Borracha Branca cano longo nº 40	Un	20	31,59	631,80
182115	87	Bota de Borracha Branca cano longo nº 42	Un	10	31,59	315,90
182116	88	Bota de Borracha Branca cano longo nº 44	Un	10	31,59	315,90
15624	89	Botijão de Gás - vasilhame	Un	25	122,50	3.062,50
171338	90	Brocolis	Kg	12	5,66	67,92
171339	91	Caçarola de Alumínio Batido c/ Alça de Madeira Tam. 2,9 Litros (n. 22)	Un	17	28,40	482,80
171249	92	Caçarola de Alumínio Batido c/ Alça de Madeira Tam. 3,7 Litros (n. 24)	Un	19	32,50	617,50
171250	93	Caçarola de Alumínio Batido c/ Alça de Madeira Tam. 6,7 Litros (n. 30)	Un	20	36,40	728,00
182117	94	Cacau em pó soluvel 1kg	Un	25	21,83	545,75
15546	95	Cadeado Tamanho nº 25 mm	Un	101	14,75	1.489,75
6513	96	Cadeado Tamanho nº 40 mm	Un	94	23,35	2.194,90
171261	97	Cadeado Tamanho nº 40 mm Aste longa	Un	96	19,00	1.824,00

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



7180	98	Café Solúvel granulado - Embalagem com 100g	Un	10	7,86	78,60
8330	99	Café Torrado Moído - Pacote c/ 500g	Un	5.013	5,79	29.025,27
174809	100	Caixa de Isopor - 120 litros	Un	40	110,43	4.417,20
174810	101	Caixa de Isopor - 80 litros	Un	41	74,23	3.043,43
163317	102	Caixa de Isopor - Tamanho 13 Litros	Un	152	10,36	1.574,72
167139	103	Caixa de Isopor - Tamanho 18 Litros	Un	114	15,60	1.778,40
167141	104	Caixa de Isopor - Tamanho 30 Litros	Un	76	26,48	2.012,48
167140	105	Caixa de Isopor - Tamanho 50 Litros	Un	43	37,03	1.592,29
171263	106	Caixa de Isopor - Tamanho 60 Litros	Un	55	42,45	2.334,75
182119	107	Caixa plástica branca com tampa 25 litros	Un	40	25,76	1.030,40
171245	108	Caldo de Carne - Caixa de 126 g c/ 12 Tabletes	Un	81	2,45	198,45
163098	109	Caldo de Galinha - Caixa de 126 g c/ 12 Tabletes	Un	106	2,45	259,70
171246	110	Caldo de Legumes - Caixa de 126 g c/ 12 Tabletes	Un	76	2,55	193,80
10513	111	Camomila - Pacote c/ 5 g	Un	397	0,96	381,12
161234	112	Canecão de Alumínio c/ Cabo de Madeira c/ 03 Litros	Un	49	13,35	654,15
7039	113	Canela em pó - Pacote c/ 10 g	Un	255	0,86	219,30
12899	114	Canjica Amarela - Pacote c/ 500 g	Un	455	1,65	750,75
7041	115	Carga de Gás para Botijão de Cozinha - P 13	Un	766	50,66	38.805,56
171264	116	Carne Bovina - (patinho) Moída	Kg	540	10,40	5.616,00
12902	117	Carne Bovina - Acém s/ osso	Kg	5.148	9,46	48.700,08
9256	118	Carne Bovina - Bife Cochão Mole	Kg	289	13,30	3.843,70
171265	119	Carne Bovina - Bisteca com filé	Kg	220	13,80	3.036,00
163380	120	Carne Bovina - Costela	Kg	450	6,98	3.141,00
163362	121	Carne Bovina de 2ª (Segunda) - Pedacos	Kg	270	9,13	2.465,10
171266	122	Carne Bovina - Fraldinha	Kg	470	10,61	4.986,70
12128	123	Carne Bovina de 2ª (Segunda) - Acem (Pedacos)	Kg	777	9,26	7.195,02
156040	124	Carne Bovina de 2ª (Segunda) - Moída	Kg	5.938	8,38	49.760,44
11804	125	Carne de Frango - Coxa e Sobrecoxa	Kg	7.110	5,96	42.375,60
12837	126	Carne de Frango - Inteiro	Kg	385	4,42	1.701,70
167143	127	Carne de Frango - Pedacos	Kg	380	5,49	2.086,20
171267	128	Carne Suína - Bisteca	Kg	160	8,10	1.296,00
9306	129	Carne Suína - Costela	Kg	160	7,93	1.268,80
171193	130	Carne Suína - Miúdos (pé e orelha)	Kg	50	5,08	254,00
171268	131	Carne Suína - Pedacos	Kg	80	6,48	518,40
7878	132	Carvão Vegetal - Saco c/ 06 kg	Sc	89	7,23	643,47
182121	133	Castanha de caju torrado 1kg	Un	20	1,91	38,20
7206	134	Cebola	Kg	1.725	1,88	3.243,00
160673	135	Cebolinha Verde	Maço	159	1,48	235,32
12547	136	Cenoura	Kg	2.175	2,36	5.133,00
163318	137	Cera em Pasta com silicone 375 g - cores variadas	Un	171	7,93	1.356,03
171269	138	Cera Líquida Cor Amarela - Frasco c/ 750 ml	Un	212	3,31	701,72
171270	139	Cera Líquida Cor Incolor - Frasco c/ 750 ml	Un	724	3,31	2.396,44
171271	140	Cera Líquida Cor Vermelha - Frasco c/ 750 ml	Un	312	3,31	1.032,72
171247	141	Cereal para Alimentação Infantil - Pacote c/ 400g (Arroz)	Un	112	8,11	908,32
171248	142	Cereal para Alimentação Infantil - Pacote c/ 400g (Milho)	Un	12	8,11	97,32
182122	143	Cereja 3,5 kg	Un	2	67,29	134,58
10840	144	Chá Mate Tostado - Pacote c/ 250 g	Un	1.552	3,46	5.369,92
174848	145	Chá Verde Pacote com 10 Saquinhos - Peso Líquido 16 g	Un	50	1,76	88,00
9204	146	Chaleira Polida (n. 3)	Un	24	42,30	1.015,20
182125	147	Chantilly em pó 1 kg	Un	20	12,39	247,80

Travessa dos Parecís, 85 - Centro - Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



12436	148	Cheiro Verde	Maço	500	1,55	775,00
171341	149	Chinelos de Latex - Adulto	Par	6	9,23	55,38
171340	150	Chinelos de Latex - Infantil	Par	15	8,56	128,40
182126	151	Chocolate ao leite (barra) 1 kg	Un	6	14,17	85,02
182127	152	Chocolate ao leite 170g	Un	40	5,96	238,40
182128	153	Chocolate Branco (barra) 1 kg	Un	4	15,23	60,92
16252	154	Chocolate Granulado - Pacote c/ 150g	Un	102	2,43	247,86
182129	155	Chocolate microbol para confeitado pacote com 500g	Un	10	13,78	137,80
7077	156	Chuchu	Kg	605	2,36	1.427,80
9234	157	Coador para Café de Pano de Algodão c/ Aro e Cabo Tamanho nº 08	Un	113	1,99	224,87
182130	158	Coco desidratado em flocos 100g	Un	20	3,11	62,20
171344	159	Coco Ralado - Pacote c/ 1 kg	Un	56	20,00	1.120,00
182200	160	Cola Instantanea 2g (cola tudo)	Un	2	3,55	7,10
175346	161	Colher de Madeira – Tamanho 39 cm	Un	29	5,00	145,00
9185	162	Colher de Pau 24cm	Un	12	1,59	19,08
171345	163	Colher de Pau 32cm	Un	26	1,91	49,66
171346	164	Colher de Pau 35cm	Un	4	2,59	10,36
171251	165	Colher de Pau 39cm	Un	7	3,50	24,50
171347	166	Colher de Pau 46cm	Un	10	5,00	50,00
163100	167	Colher de Plástico – Tamanho Grande (p/ Arroz)	Un	34	5,05	171,70
174811	168	Colher de plástico descartável - Pacote c/ 50 unidades	Un	202	2,55	515,10
9178	169	Colher de Sopa c/ Cabo de Polipropileno - (p/ refeição)	Un	239	1,47	351,33
171311	170	Colher de Sopa de Plástico - (p/ refeição)	Un	346	1,47	508,62
164190	171	Colher de sopa em aço inox (p/ refeição)	Un	216	1,98	427,68
171272	172	Colher em aço inox c/ cabo de madeira - Tamanho Grande	Un	45	5,75	258,75
163099	173	Colher Pequena c/ Cabo de Polipropileno – (p/ Sobremesa)	Un	76	2,10	159,60
163363	174	Colorau em Pó – Pacote c/ 500 g	Un	751	2,63	1.975,13
156075	175	Concha de Alumínio c/ Cabo de Alumínio Tam. 12,5 cm	Un	47	13,05	613,35
171348	176	Condicionador p/ Cabelo Bebê s/ Alcool - Embalagem c/ 200 ml	Un	60	9,55	573,00
163338	177	Condicionador p/ Cabelo Embalagem c/ 350 ml	Un	36	6,99	251,64
14518	178	Copo de Plástico Transparente - Capac 200ml	Un	144	1,15	165,60
6676	179	Copo de Vidro Transparente Longo para Água c/ 300 ml	Un	545	3,75	2.043,75
7238	180	Copo Descartável p/ Água de 180 ml Pacote c/ 100 Unidades	Un	6.318	2,29	14.468,22
9206	181	Copo Descartável p/ Água de 300 ml Pacote c/ 100 Unidades	Un	566	3,86	2.184,76
175317	182	Copo Descartável p/ Água Transparente de 180 ml Pacote c/ 100 Unidades	Un	1.231	3,79	4.665,49
14277	183	Copo Descartável p/ Café c/ 50 ml - Pacote c/ 100 Unidades	Un	2.870	1,20	3.444,00
161240	184	Corda p/ Varal nº 03 (10 metros)	Un	209	1,12	234,08
166960	185	Cortador de Unha médio	Un	40	3,18	127,20
12203	186	Cotonete - Caixa c/ 100 unid	Cx	58	2,29	132,82
12435	187	Couve	Maço	550	1,60	880,00
14824	188	Couve-Flor	Maço	95	5,06	480,70
9331	189	Cravo - Pacote c/ 8 g	Un	42	0,88	36,96
182133	190	Crema de confeitado 1 kg	Un	20	6,75	135,00
161252	191	Crema de Leite – Embalagem c/ 200 g	Un	398	1,68	668,64
161256	192	Crema Dental c/ Fluor + Cálcio – Embalagem c/ 90 g	Un	50	1,65	82,50
182134	193	Crema Hidratante p/ Cabelo – Frasco c/ 1.000 g	Un	30	4,59	137,70
174865	194	Crema p/ Cabelo s/ Enxague- Frasco c/ 500 ml	Un	30	4,72	141,60
163370	195	Desinfetante - Frasco c/ 2 Litros	Un	3.801	3,28	12.467,28
163340	196	Desodorante Antitranspirante roll-on Embalagem c/ 50 ml	Un	72	5,88	423,36

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



163384	197	Detergente Liquido (Lava Louça) - Frasco c/ 500 ml	Un	2.734	1,25	3.417,50
163371	198	Detergente p/ Limpeza de Uso Geral Multi Uso Frasco c/ 500 ml	Un	1.647	2,45	4.035,15
174839	199	Detergente super concentrado neutro para lavagem de talheres, utensílios de cozinha e superfícies - diluições 1 a 2% de produto – (01 lt para 20 de água) galão c/ 5lts	Gl	48	11,77	564,96
174845	200	Dispenser para papel higiênico rolo 300m	Un	47	27,30	1.283,10
15164	201	Doce de Goiaba - Pacote c/ 400gr	Un	130	2,26	293,80
156068	202	Doce Pastoso com Leite - Pacote c/ 400 g	Un	1.774	3,65	6.475,10
182136	203	Emulsificante para confeitaria 1 kg	Kg	20	16,10	322,00
10527	204	Erva Doce - Pacote c/ 10 g	Un	426	0,79	336,54
174847	205	Erva Mate Para Chimarrão pacote c/ 1 kg	Un	50	6,14	307,00
171274	206	Ervilha Reidratada em Conserva – Lata c/ 280 g	Un	315	1,14	359,10
12052	207	Ervilha Reidratada em Conserva - Lata c/ 2 Kg	Un	130	9,11	1.184,30
9167	208	Escondor de Arroz Plastico Pequeno	Un	18	2,81	50,58
171349	209	Escondor de Macarrão Plastico - Grande	Un	10	5,49	54,90
16384	210	Escova de Dentes com cerdas macias - tamanho médio	Un	24	3,76	90,24
170343	211	Escova de Plástico p/ Lavar Roupa Tipo Oval	Un	218	2,99	651,82
7640	212	Escova de Plástico para Vaso Sanitário - Tamanho Pequeno	Un	138	5,79	799,02
14646	213	Escovão em Plastico c/ Cabo c/ 40 cm	Un	98	6,65	651,70
163341	214	Escumadeira de Alumínio c/ Cabo de Alumínio Tamanho 12,5 cm	Un	40	12,95	518,00
174812	215	Escumadeira de inox c/ cabo de polietileno	Un	20	10,71	214,20
158097	216	Esponja de Lã de Aço - Pacote c/ 60 g c/ 08 Unidades	Un	1.038	1,63	1.691,94
7950	217	Esponja Multiuso de Limpeza (Lavar Louça) - Tam. 100mmx71mmx18mm	Un	1.217	0,83	1.010,11
6885	218	Espremedor de Alho Pequeno	Un	6	2,65	15,90
9247	219	Espremedor de Batata em Alumínio Grande	Un	5	5,95	29,75
13985	220	Essencia de Baunilha - Pacote 30ml	Un	16	3,67	58,72
174813	221	Extensão de 10 metros c/ três tomadas	Un	77	32,40	2.494,80
7046	222	Extrato de Tomate – Lata c/ 870g	Un	920	4,41	4.057,20
15533	223	Extrato de Tomate – Lata c/ 350g	Un	815	2,30	1.874,50
15330	224	Faca 7” p/ Cortar Pão c/ Lâmina de Aço Inox Serrilhada c/ Cabo de Polipropileno	Un	33	6,65	219,45
157120	225	Faca 7”p/ Cozinha c/ Lâmina de Aço Inox Cabo Chato de Polipropileno	Un	51	6,65	339,15
157119	226	Faca de Mesa c/ Cabo de Polipropileno (p/ Refeição)	Un	292	2,46	718,32
174814	227	Faca de mesa de plástico descartável - Pacote c/ 50 unidades	Un	213	3,25	692,25
174815	228	Faca de mesa em aço inox (p/ refeição)	Un	236	1,65	389,40
12552	229	Farinha de Mandioca Branca – Pacote c/ 01 kg	Un	2.359	2,61	6.156,99
171276	230	Farinha de Milho - Pacote c/ 01kg	Un	86	3,19	274,34
13151	231	Farinha de Rosca - Pacote 500g	Un	57	2,00	114,00
170342	232	Farinha de Trigo – Pacote c/ 01 kg	Un	2.310	1,98	4.573,80
12542	233	Feijão Novo Tipo 1 – Pacote c/ 1 kg	Un	3.522	3,98	14.017,56
7081	234	Feijão Preto Tipo 1- Pacote c/ 1 kg	Un	145	3,46	501,70
182138	235	Fermento biológico sachê 10g	Un	300	0,82	246,00
163366	236	Fermento Biológico Seco Instantâneo – Pacote c/ 500g	Un	273	12,96	3.538,08
13943	237	Fermento em Pó Químico – Pacote c/ 100g	Un	771	2,09	1.611,39
182139	238	Fermento fresco biológico	Kg	10	13,50	135,00
182140	239	Fermento Químico pacote 1kg	Un	10	13,75	137,50
182141	240	Fermento químico embalagem com 1 kg	Un	2	13,95	27,90
14832	241	Fígado Bovino	Kg	724	6,16	4.459,84
182142	242	Figo em calda 400 g	Un	10	6,59	65,90
182143	243	Filme de PVC transparente 28cmx30m	Un	10	3,65	36,50

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



171279	244	Filtro de Papel p/ Café nº 102 – Caixa c/ 30 Unidades	Cx	638	2,17	1.384,46
163104	245	Filtro de Papel p/ Café nº 103 – Caixa c/ 30 Unidades	Cx	1.451	2,53	3.671,03
12797	246	Fio Dental - Embalagem c/ 100 mts	Un	16	5,82	93,12
10657	247	Flanela Macia p/ Limpeza – Tamanho 40x60 cm	Un	793	2,12	1.681,16
171350	248	Folha de Papel Alumínio – Tam. Bobina Comp. 7,50 x 30 cm Largura	Un	155	2,76	427,80
182144	249	Forma de papel para doces nº 0, pacote com 1000 unidades	Pcte	5	21,50	107,50
182145	250	Forma de papel para doces nº 4, pacote com 1000 unidades	Pcte	5	13,69	68,45
161005	251	Fósforo de Segurança em Madeira c/ 10 Caixas c/ 40 Unidades Cada	Pcte	518	1,79	927,22
167150	252	Fralda Descartável Básica c/ Gel – Tamanho G – Pacote c/ no Mínimo 08 Unidades	Pcte	100	2,86	286,00
167148	253	Fralda Descartável Básica c/ Gel – Tamanho M – Pacote c/ no Mínimo 08 Unidades	Pcte	100	2,86	286,00
171351	254	Fralda Descartável Básica c/ Gel Geriátrica - Tamanho G - Pacote c/ 8 Unidades	Pcte	50	18,41	920,50
171352	255	Fralda Descartável Básica c/ Gel Geriátrica - Tamanho GG - Pacote c/ 20 Unidades	Pcte	34	11,20	380,80
171353	256	Fralda Descartável Básica c/ Gel Geriátrica - Tamanho M - Pacote c/ 20 Unidades	Pcte	34	11,20	380,80
171354	257	Fralda Descartável Básica c/ Gel Geriátrica - Tamanho P - Pacote c/ 20 Unidades	Pcte	10	11,20	112,00
167149	258	Fralda Descartável Básica c/ Gel – Tamanho P - Pacote c/ 08 no Mínimo Unidades	Pcte	60	2,86	171,60
6729	259	Frigideira de Alumínio c/ Cabo nº 24 - Tamanho 24x6 cm	Un	6	24,40	146,40
171355	260	Frigideira de Alumínio c/ Cabo nº 30 - Tamanho 30x6 cm	Un	18	30,50	549,00
171356	261	Frutas Cristalizadas	Kg	15	13,90	208,50
8373	262	Fubá de Milho – Pacote c/ 1 kg	Pcte	1.838	1,81	3.326,78
169943	263	Funil Plástico médio	Un	13	1,65	21,45
171312	264	Garfo c/ Cabo Baquelite nº 10 - (10cm Diâmetro / 25cm Cabo)	Un	11	1,65	18,15
163311	265	Garfo de Mesa c/ Cabo de Polipropileno - (p/ refeição)	Un	272	2,42	658,24
11669	266	Garfo de Plástico Descartável – Pacote c/ 50 Unidades	Pcte	318	2,28	725,04
174816	267	Garfo em aço inox (p/ refeição)	Un	220	2,09	459,80
163105	268	Garfo Pequeno c/ Cabo de Polipropileno - (p/ Sobremesa)	Un	12	24,50	294,00
12062	269	Garrafa de Mesa Térmica p/ Água c/ 3 Litros	Un	46	22,50	1.035,00
156074	270	Garrafa de Mesa Térmica p/ Café c/ 01 Litro	Un	93	24,30	2.259,90
156073	271	Garrafa de Mesa Térmica p/ Café c/ 1,800 Litros	Un	47	91,30	4.291,10
6278	272	Garrafa Térmica p/ Água c/ 05 Litros	Un	76	25,96	1.972,96
163319	273	Garrafão de Plástico p/ Água c/ 20 Litros - Vazio	Un	43	13,00	559,00
182146	274	Gel Fixador p/ Cabelo sem alcool - Frasco c/ 220 ml	Un	6	3,46	20,76
171280	275	Geléia de Frutas - Pacote c/ 400g	Un	140	4,30	602,00
156046	276	Gengibre	Kg	4	3,30	13,20
16127	277	Gordura Vegetal - Pacote c/ 1 kg	Un	10	3,83	38,30
163312	278	Guardanapo (Pano de Prato) de Tecido em Algodão – Tamanho 70 cm x 48 cm	Un	554	2,99	1.656,46
6413	279	Guardanapo de Papel - Tam. 21cmx22cm Pcte c/ 50 Unid.	Un	987	0,96	947,52
171281	280	Hortelã	Mç	17	1,65	28,05
171358	281	Inhame	Kg	150	2,85	427,50
163316	282	Inseticida Aerosol p/ Matar Insetos - Frasco 300 ml	Un	387	6,93	2.681,91
174864	283	Iogurte - Bandeja de 600g c/ 06 unid	Bandeja	24	2,91	69,84
10844	284	Iogurte Natural - Embalagem c/ 180ml	Un	862	1,91	1.646,42
11890	285	Isqueiro a Gás - Tamanho Grande	Un	208	2,86	594,88

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



171282	286	Jarra de Plástico c/ Tampa e Cabo c/ 1,5 Litros	Un	112	4,30	481,60
9213	287	Jarra de Plástico c/ Tampa e Cabo c/ 2 Litros	Un	61	4,40	268,40
174817	288	Jarra de plástico c/ tampa e cabo c/ capacidade para 3 litros	Un	32	6,85	219,20
14736	289	Jarra de Vidro Transparente c/ 02 Litros	Un	81	14,31	1.159,11
163342	290	Jiló	Kg	112	2,29	256,48
171283	291	Jogo de mantimentos com 05 peças - plástico	Jogo	45	22,18	998,10
11053	292	Lâmpada 100 W 127 V	Un	56	1,68	94,08
14897	293	Lâmpada 150 W 127 V	Un	30	2,71	81,30
182149	294	Lâmpada Fluorescente 110/220 V 20 W	Un	80	8,75	700,00
12912	295	Lâmpada Fluorescente 127 V 15 W	Un	162	6,68	1.082,16
11729	296	Lâmpada Fluorescente 127 V 40 W	Un	335	27,50	9.212,50
171359	297	Lâmpada Fluorescente 127 V 80 W	Un	144	37,00	5.328,00
182150	298	Lâmpada Fluorescente Aspiral 110/220 V 15 W	Un	100	7,00	700,00
171360	299	Lanterna dois elementos - pequena	Un	50	11,96	598,00
6420	300	Laranja	Kg	1.334	1,56	2.081,04
172994	301	Leite de Origem animal (vaca) Pasteurizado 1 litro	Un	770	1,96	1.509,20
7083	302	Leite Condensado - Embalagem c/ 365g	Un	294	3,31	973,14
171361	303	Leite de Coco - Vidro c/ 200ml	Un	30	2,33	69,90
167151	304	Leite em Pó Fórmula Infantil c/ Ferro p/ Lactente de 0 a 06 Meses c/ 400 g	Un	30	25,05	751,50
167152	305	Leite em Pó Fórmula Infantil de Segmentos c/ Ferro p/ Lactente a partir do 6º Mês c/ 400 g	Un	30	20,23	606,90
161257	306	Leite em Pó Integral Instantâneo – Lata c/ 400 g	Un	160	8,88	1.420,80
174863	307	Leite em Pó Sabor Morango Instantâneo – Lata c/ 400 g	Un	12	6,40	76,80
163097	308	Leite Integral – Embalagem c/ 01 Litro	Un	5.926	6,70	39.704,20
167979	309	Lima Chata 8"	Un	10	8,70	87,00
7084	310	Limão	Kg	260	2,33	605,80
16755	311	Limpa Alumínio - Frasco c/ 500 ml	Un	663	1,79	1.186,77
171363	312	Limpa Pedra - Frasco 01 litro	Un	450	3,77	1.696,50
161243	313	Limpa Piso, Azulejos e Calçadas – Frasco c/ 01 Litro	Un	610	4,16	2.537,60
13782	314	Limpador Diluível p/ Limpeza Pesada de Uso Geral Multi Uso - Frasco c/ 500 ml	Un	1.338	3,73	4.990,74
13795	315	Limpador Vidros c/ Álcool Limpa e da Brilho – Frasco c/ 500 ml	Un	468	4,31	2.017,08
7816	316	Lingüiça Calabresa	Kg	150	9,45	1.417,50
160417	317	Lingüiça de Porco	Kg	70	8,78	614,60
15705	318	Lingüiça Mista	Kg	580	7,50	4.350,00
171364	319	Lingüiça Tipo Salsichão	Kg	100	8,68	868,00
161245	320	Lixeiro de Plástico c/ Tampa e Pedal – Capacidade p/ 30 Litros	Un	163	16,50	2.689,50
161253	321	Lixeiro de Plástico c/ Tampa Vai e Vem (p/ Pia) – Capacidade p/ 5 Litros	Un	142	7,33	1.040,86
161244	322	Lixeiro de Plástico c/ Tampa Vai e Vem – Capacidade p/ 15 Litros	Un	133	17,25	2.294,25
10663	323	Lixeiro de Plástico Telado (p/ Banheiro) – Capacidade p/ 10 Litros	Un	156	3,05	475,80
174862	324	Louro - Pacote c/ 5g	Un	30	1,36	40,80
7197	325	Lustra Móveis Brilho Seco – Frasco c/ 200 ml	Un	340	3,99	1.356,60
167181	326	Luva de Borracha p/ Limpeza Dupla Face Lisa e Antiaderente Tamanho G	Par	428	2,85	1.219,80
161235	327	Luva de Borracha p/ Limpeza Dupla Face Lisa e Antiaderente Tamanho M	Par	879	2,85	2.505,15
171365	328	Luva de Borracha p/ Limpeza Dupla Face Lisa e Antiaderente Tamanho P	Par	536	2,91	1.559,76
174818	329	Luva de latex para manipulação de alimentos Cx c/ 50 pares	Cx	207	2,10	434,70
174819	330	Luva de vinil para manipulação de alimentos Cx c/ 50 pares	Cx	32	2,10	67,20

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



7051	331	Maçã	Kg	2.815	3,26	9.176,90
171254	332	Macarrão c/ Ovos – Picado	Kg	2.849	2,56	7.293,44
171284	333	Macarrão c/ Ovos Penne	Kg	77	2,90	223,30
6819	334	Macarrão Espaguete c/ Ovos – (Comprido)	Kg	3.090	2,56	7.910,40
167168	335	Maionese – Pacote c/ 1 kg	Un	160	7,26	1.161,60
6231	336	Mamão Formoso	Kg	810	3,96	3.207,60
159671	337	Mandioca Branca	Kg	2.250	2,03	4.567,50
161236	338	Mangueira p/ Jardim de PVC c/ Bico Traçada c/ Fio de Poliéster – Tam. c/ 20 Metros	Un	28	29,96	838,88
163084	339	Mangueira p/ Jardim de PVC c/ Bico Traçada c/ Fio de Poliéster – Tam. c/ 30 Metros	Un	56	46,50	2.604,00
170531	340	Manteiga c/ Sal – Pote c/ 350g	Un	174	5,51	958,74
171285	341	Manteiga Vegetal - Pote c/ 01kg	Un	70	3,55	248,50
163431	342	Maracujá	Kg	105	5,26	552,30
8357	343	Margarina Cremosa c/ Sal - Pote c/ 500g	Un	3.250	3,79	12.317,50
171366	344	Margarina Cremosa s/ Sal - Pote c/ 500g	Un	110	3,79	416,90
174820	345	Máscara dupla de TNT descartável c/ elástico - Pacote c/ 100 unidades	Pcte	51	21,79	1.111,29
171367	346	Massa para Lasanha Pré Cozida c/ Ovos (Pronta para Assar) - Pacote 500g	Un	12	5,62	67,44
171368	347	Maxixe	Kg	212	3,19	676,28
171369	348	Mel de Abelha	Un	35	19,56	684,60
157261	349	Melancia	Kg	1.610	1,10	1.771,00
13946	350	Melão	Kg	260	3,71	964,60
171370	351	Mexerica	Kg	120	2,55	306,00
11541	352	Milho de Pipoca Tipo 1 - Pacote c/ 500g	Un	292	1,80	525,60
12548	353	Milho Verde em Conserva Lata c/ 280g Liq. 200g Drenado	Un	710	1,23	873,30
8251	354	Milho Verde em Conserva Lata. c/ 2kg Drenado	Un	365	9,91	3.617,15
166676	355	Mistura para Bolo 450g - sabores variados	Un	107	2,73	292,11
171371	356	Molho de Soja - Frasco c/ 900 ml	Un	40	5,95	238,00
7087	357	Mortadela - Fatiada	Kg	165	11,50	1.897,50
10748	358	Noz Moscada - Pacote c/ 5g	Pcte	55	1,49	81,95
16828	359	Odorizador de Ar frasco c/ 400 ml / 277 g - (Bom Ar)	Un	689	6,61	4.554,29
171286	360	Odorizador Sanitário 25g - pedra	Un	1.399	0,98	1.371,02
171372	361	Oleo de Milho - Frasco c/ 900ml	Un	20	6,08	121,60
15216	362	Óleo de Soja Refinado – Frasco c/ 900 ml	Un	3.476	2,96	10.288,96
163375	363	Oleo Lubrificante Multiuso Frasco c/ 100 ml	Un	19	2,36	44,84
11836	364	Orégano - Pacote c/ 100 g	Un	27	6,71	181,17
171373	365	Orégano - Pacote c/ 5 g	Un	24	0,86	20,64
7055	366	Ovos Branco	Dz	1.411	2,79	3.936,69
10981	367	Pá de Plástico p/ Lixo – Tamanho Pequena	Un	142	5,30	752,60
161237	368	Palha de Aço nº 01 Médida - Pcte c/ 25 g c/ 01 Unidade	Un	305	1,03	314,15
7864	369	Paliteiro Plástico pequeno	Un	6	1,50	9,00
13668	370	Palito Roliço de Madeira (p/ Dente) – Cx. c/ 100 Unid.	Cx	262	0,74	193,88
182152	371	Palmito em conserva 500g	Un	12	7,90	94,80
9168	372	Panela de Pressão c/ 4,5 Litros	Un	32	57,30	1.833,60
157129	373	Panela de Pressão c/ 7 Litros	Un	29	53,63	1.555,27
171319	374	Pão de Coco	Kg	135	8,30	1.120,50
14530	375	Pão de Forma - Pacote c/ no mínimo 400g	Pcte	606	6,43	3.896,58
12095	376	Pão de Queijo	Kg	450	13,91	6.259,50
10396	377	Pão Frances - Peso Mínimo 50 g	Kg	21.647	6,44	139.406,68

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



175356	378	Papel Higiênico Macio Neutro Texturizado Picotado - Pacote c/ 4 Unidades de 30 m x 10 cm	Pcte	4.910	1,65	8.101,50
182162	379	Papel higienico rolão 300 m - fardo contendo 8 rolos (branco)	Un	100	27,23	2.723,00
7057	380	Papel Higiênico Texturizado Picotado - Fardo c/ 64 rolos	Fardo	244	25,00	6.100,00
7193	381	Papel Higiênico Texturizado Picotado - Pacote c/ 4 Unid. de 30mx10 cm	Pcte	3.630	9,69	35.174,70
182163	382	Papel Manteiga 29x7.500	Un	10	2,77	27,70
161249	383	Papel Toalha – Pacote c/ 02 Rolos c/ 60 Toalhas Cada de 20 cm x 22 cm	Pcte	690	2,32	1.600,80
174843	384	Papel toalha 20x21 natural fardo de 1000 folhas	FD	403	6,51	2.623,53
182164	385	Papel toalha dupla 20x22cm com 60 toalhas aeradas	Un	50	2,30	115,00
182165	386	Papel toalha interfolhado natural 23x21 - fardo contendo 8 pacotes com 1000 folhas	Un	100	10,50	1.050,00
171374	387	Pedra p/ Amolar de Faca - Tamanho médio	Un	25	3,30	82,50
182166	388	Peito de Frango	Kg	15	7,43	111,45
6294	389	Pente Fino p/ cabelo (piolho)	Un	46	1,36	62,56
9063	390	Pente p/ cabelo - Tamanho grande	Un	8	3,09	24,72
7546	391	Pepino	Kg	490	1,83	896,70
182167	392	Pessego em calda 400 g	Un	10	5,46	54,60
158036	393	Pigmento Corante (Bisnaga) c/ 50 ml - Cor Amarela	Un	212	1,96	415,52
171287	394	Pigmento Corante (Bisnaga) c/ 50 ml - Cor Azul	Un	52	1,96	101,92
171288	395	Pigmento Corante (Bisnaga) c/ 50 ml - Cor Preta	Un	52	1,96	101,92
171289	396	Pigmento Corante (Bisnaga) c/ 50 ml - Cor Vermelha	Un	202	1,96	395,92
170481	397	Pilha – Tamanho AA Pacote com duas unidades	Pcte	189	3,93	742,77
157489	398	Pilha – Tamanho AAA (Palito) Pacote com duas unidades	Pcte	188	4,51	847,88
6500	399	Pilha – Tamanho Grande	Un	225	1,42	319,50
12785	400	Pilha – Tamanho Média	Un	152	1,55	235,60
161263	401	Pimenta do Reino Moída - Pacote c/ 30g	Un	75	1,10	82,50
163383	402	Pimenta Doce	Kg	90	3,36	302,40
171375	403	Pimenta Malagueta	Kg	4	5,06	20,24
12545	404	Pimentão Verde	Kg	100	2,46	246,00
171376	405	Pimentão Vermelho	Kg	100	3,65	365,00
182168	406	Pipoca Doce 30 g	Un	400	0,79	316,00
13766	407	Pirulito - Pacote c/ 50 Unidades	Pcte	161	6,00	966,00
182169	408	Pirulito sabores variados, pacote com 50 unidades	Un	5	5,49	27,45
174822	409	Placa de polietileno para manipulação de alimentos 50x100	Un	10	91,58	915,80
174821	410	Placa de polietileno para manipulação de alimentos 50x50	Un	22	42,03	924,66
161259	411	Pó Artificial p/ Gelatina - Pacote c/ 85g - Sabores Variados	Un	240	0,87	208,80
171377	412	Pó Artificial p/ Gelatina s/ Sabor - Pacote c/ 12g	Un	10	2,35	23,50
163344	413	Pó Artificial p/ Maria Mole - Pacote c/ 50g - Sabores Variados	Un	160	1,67	267,20
163345	414	Pocã	Kg	620	2,70	1.674,00
12266	415	Polvilho Azedo - Pacote c/ 500g	Un	30	2,98	89,40
182170	416	Polvilho doce 1kg	Un	10	4,03	40,30
171379	417	Porta Detergente/ Esponja de Plastico	Un	29	14,43	418,47
163109	418	Prato de Plástico Descartável Tam. 21 cm – Pcte c/ 10 Unid	Pcte	979	1,75	1.713,25
161255	419	Prato Fundo de Vidro Transparente - Tam. 222x32 mm	Un	491	3,83	1.880,53
163110	420	Prendedor de Roupa em Madeira – Pacote c/ 12 Unidades	Pcte	176	0,83	146,08
7611	421	Presunto Cozido - Fatiado	Kg	637	12,76	8.128,12
182172	422	Pure de alho 500g	Un	10	20,57	205,70
7070	423	Queijo Mussarela - Fatiado	Kg	737	17,35	12.786,95
171290	424	Queijo Parmesão ralado - Pacote c/ 50g	Un	50	1,75	87,50
158030	425	Quiabo	Maço	212	2,83	599,96

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



163720	426	Rabanete	Kg	126	6,69	842,94
169947	427	Rapadura - Embalagem c/ 500g	Un	30	3,76	112,80
13839	428	Refresco em Pó – Pacote c/ 1 kg – Sabores Variados	Un	491	4,99	2.450,09
6416	429	Refrigerante Embalagem c/ 02 Litros – Sabor Coca	Un	1.190	4,29	5.105,10
6411	430	Refrigerante Embalagem c/ 02 Litros – Sabor Fanta Laranja	Un	942	3,63	3.419,46
163378	431	Refrigerante Embalagem c/ 02 Litros – Sabor Guaraná	Un	982	3,45	3.387,90
15614	432	Regulador de pressão para Gás c/ 01 Mangueira de 1,25 cm c/ 02 Abraçadeira	Un	138	18,95	2.615,10
167170	433	Repolho Roxo	Kg	132	2,39	315,48
12546	434	Repolho Verde	Kg	3.156	1,81	5.712,36
16751	435	Requeijão Cremoso - Embalagem c/ 250g	Un	52	5,08	264,16
13044	436	Rodo de Madeira 30 cm c/ Espuma e Cabo (p/ passar cera)	Un	99	3,30	326,70
167147	437	Rodo de Plástico c/ Cabo c/ 30 cm	Un	165	4,88	805,20
167142	438	Rodo de Plástico c/ Cabo c/ 40 cm	Un	232	5,63	1.306,16
7239	439	Rodo de Plástico c/ Cabo c/ 60 cm	Un	339	13,70	4.644,30
174829	440	Rodo plástico 55 cm sem cabo/rodos 100% plásticos com borracha dupla dimensões 55 cm	Un	7	12,30	86,10
13973	441	Rucula	Maço	247	1,96	484,12
156071	442	Sabão em Barra c/ 200 g	Un	1.954	2,42	4.728,68
11031	443	Sabão em Pó - Caixa c/ 1 kg	Cx	1.261	5,76	7.263,36
7182	444	Sabão em Pó - Caixa c/ 500 g	Cx	374	2,96	1.107,04
156043	445	Sabonete c/ 90 g	Un	816	0,99	807,84
174860	446	Sabonete Intimo - Pacote c/ 200 ml	Un	1	17,05	17,05
163323	447	Sabonete Líquido Galão c/ 5 Litros	Un	422	19,17	8.089,74
182174	448	Saboneteira de plástico na cor branca - sabonete liquido - 800ml	Un	77	22,28	1.715,56
7242	449	Sabonete Infantil - Embalagem c/ 80 g	Un	30	1,63	48,90
163085	450	Saco p/ Limpeza de Algodão Cru –Tam.54 cm x 80 cm	Un	772	4,33	3.342,76
7143	451	Saco p/ Limpeza de Algodão Liso Alvejado – Tamanho 58 cm x 80 cm	Un	1.478	5,11	7.552,58
161250	452	Saco Plastico p/ Lixo c/ 100 Lts. - Tam. 75x105 cm Pcte c/ 05 Unid.	Pcte	8.085	2,03	16.412,55
158541	453	Saco Plastico p/ Lixo c/ 15 Lts. - Tam. 39x58 cm – Pcte c/ 20 Unid.	Pcte	3.060	2,04	6.242,40
161238	454	Saco Plastico p/ Lixo c/ 30 Lts. - Tam. 59x62 cm - Pcte c/ 10 Unid.	Pcte	3.065	1,93	5.915,45
7493	455	Saco Plastico p/ Lixo c/ 50 Lts. - Tam. 63x80 cm – Pcte c/ 10 Unid.	Pcte	3.770	2,63	9.915,10
7820	456	Sal Grosso - Pacote c/ 01 Kg	Pcte	142	1,41	200,22
14817	457	Sal Refinado Iodado - Pacote c/ 01 Kg	Pcte	843	1,33	1.121,19
171291	458	Saleiro em Plastico Pequeno	Un	56	3,15	176,40
171327	459	Salgado p/ Festas - Coxinha	Cento	231	39,65	9.159,15
171328	460	Salgado p/ Festas - Pastelzinhos	Cento	251	39,65	9.952,15
171329	461	Salgado p/ Festas - Quibe	Cento	231	39,65	9.159,15
171330	462	Salgado p/ Festas - Risolis	Cento	191	39,65	7.573,15
7093	463	Salsicha a Granel	Kg	1.651	9,13	15.073,63
7064	464	Sardinha com Óleo comestível - Lata c/ peso liquido 130 g	Un	375	2,16	810,00
163113	465	Seleta de Legumes - Lata c/ 200g	Un	45	1,64	73,80
171382	466	Shampoo p/ Bebê s/ sabão e alcool - Frasco c/ 200 ml	Un	30	7,65	229,50
17833	467	Shampoo p/ Cabelo Frasco c/ 350 ml	Un	40	4,75	190,00
174859	468	Sobremesa Lactea Sabor Beijinho - Lata c/ 365g	Un	2	5,66	11,32
174857	469	Sobremesa Lactea Sabor Brigadeiro - Lata 365g	Un	2	5,66	11,32
14821	470	Soda Cáustica em Escamas - Embalagem c/ 1 Kg	Un	79	11,19	884,01
171293	471	Suco Concentrado de Frutas – Pacote c/ 500 ml (Maracujá)	Un	250	5,00	1.250,00
171294	472	Suco Concentrado de Frutas – Pacote c/ 500 ml (Sabor cajú)	Un	203	2,57	521,71
171295	473	Suco Concentrado de Frutas – Pacote c/ 500 ml (Sabor Goiaba ou Uva)	Un	250	4,50	1.125,00

Travessa dos Parecís, 85 – Centro – Setor Leste, CEP 78.500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-6300

www.colider.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT
CNPJ: 15.023.930/00001-38



171296	474	Suco Concentrado de Frutas – Pacote c/ 500 ml (Sabor Laranja)	Un	265	4,65	1.232,25
182175	475	Suporte de plástico na cor branca para papel higienico rolão 27x27cm	Un	25	27,29	682,25
182176	476	Suporte de plástico na cor branca para papel toalha interfolha 30x35	Un	25	21,03	525,75
182177	477	Suporte para copo descartável água	Un	30	17,31	519,30
182178	478	Suporte para copo descartável café	Un	22	15,62	343,64
171383	479	Tabua de Carne em madeira (22cm x 40cm)	Un	14	5,42	75,88
171384	480	Talco Infantil - Embalagem c/ 200g	Un	4	5,89	23,56
161264	481	Tempero Completo s/ Pimenta Seco – Embalagem c/ 1 kg	Un	150	5,91	886,50
171385	482	Tempero Pronto - Pacote c/ 60 g com 12 sachês de 5 g cada	Pcte	40	2,89	115,60
160803	483	Toalha de Banho 100 % Algodão Tam. 60 cm x 1,20 cm	Un	83	16,50	1.369,50
163324	484	Toalha de Papel Interfolhas c/ 02 Dobras Form. 20,5x23 cm	Un	1.335	2,13	2.843,55
7205	485	Tomate	Kg	1.576	3,33	5.248,08
13932	486	Torneira p/ Filtro de Ceramica	Un	113	4,46	503,98
163908	487	Touca em TNT Descartavel - Pacote c/ 100 Unidades	Pcte	324	4,03	1.305,72
171307	488	Travessa de Vidro Tipo Oval - Tam: 395 x 275 x 66 mm c/ 4 Lts	Un	20	44,56	891,20
15627	489	Trigo p/ Kibe - Pacote c/ 500g	Pcte	20	2,13	42,60
6417	490	Uva	Kg	220	8,66	1.905,20
14486	491	Uva Passa	Kg	45	12,16	547,20
12434	492	Vagem	Kg	205	3,99	817,95
159810	493	Vassoura Caipira c/ Cabo	Un	706	9,76	6.890,56
10753	494	Vassoura de Nylon c/ Cabo - Tamanho 30 cm	Un	632	7,73	4.885,36
171309	495	Vassoura para Jardim em Plastico c/ Regulagem	Un	116	11,53	1.337,48
161251	496	Vela de Para Fina e Pavio nº 2/2 – Pcte c/ 06 Unid. 23 g	Pcte	37	2,78	102,86
161239	497	Vela p/ Filtro de Cerâmica	Un	161	3,66	589,26
182179	498	Veneno para matar ratos 5 litros	Un	10	8,05	80,50
156056	499	Vinagre Branco - Frasco c/ 750ml	Un	67	1,41	94,47
7067	500	Vinagre Tinto – Frasco c/ 750 ml	Un	452	1,41	637,32
171321	501	Xícara de Vidro Temperado Transp. c/ Pires – Tam. 60mmx56mm c/ 80ml	Un	332	7,14	2.370,48
VALOR GERAL (R\$)					1.160048,65	

Colider/MT, 14 de Janeiro de 2014.

ZENILDA ALVES DA SILVA
Pregoeiro Oficial